Договор № ____
на поставку дров из прочих пород и смесей пород деревьев
г. Архангельск					                 	           ____________  2024 г.
Общество с ограниченной ответственностью _______________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной Стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Эковуд29», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Ильина Павла Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующих намерениях:

1. Предмет договора
1.1 Поставщик при взаимно выгодных условиях обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить дрова из прочих пород и смесей пород деревьев, (далее по тексту - Товар).
1.2. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2. Сроки и объемы поставки
2.1. Поставка Товара осуществляется силами Поставщика с учетом погрузки, транспортной доставки, разгрузки на склад Покупателя по адресу: Архангельская обл., Приморский р-н, д. Куропти, Военный городок №130, ст.33.
2.2. Объем поставки Товара по настоящему Договору составляет 1000 м3 (одна тысяча).
2.3. Поставка продукции осуществляется партиями по заявкам Покупателя. Одной партией считается одна транспортная единица. Срок поставки Товара с 01 декабря 2024 г. по 30 ноября 2025 г.

3. Порядок отгрузки и приемки товара
3.1. Приемка Товара осуществляется по количеству и качеству на основании товарных накладных Поставщика. При этом свидетельством факта отгрузки (передачи права собственности на товар) Поставщиком и приемки Покупателем является подпись уполномоченных сотрудников сторон с расшифровкой подписи, удостоверенная печатями сторон. Порядок приемки по количеству и качеству осуществляется в соответствии с требованиями ГОСТ.
3.2. Измерение объема партии продукции на автотранспорте производится в складочном объеме геометрическим методом для каждого штабеля. Складочный объем переводится в плотные кубометры с использованием переводных коэффициентов, учитывающих полнодревесность конкретного штабеля. В целях перевода применяется коэффициент полнодревесности равный значению - 0,56 (ноль целых пятьдесят шесть сотых).
3.3. Доставка Товара осуществляется Поставщиком путём их отгрузки автомобильным транспортом по адресу склада Покупателя: Архангельская обл., Приморский р-н, д. Куропти, Военный городок №130, ст.33.
3.4. Право собственности на Товар, переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания уполномоченным представителем Покупателя товарно-транспортной накладной, подтверждающей приемку товара. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента перехода к нему права собственности на Товар.
4. Цены и расчеты по договору
4.1. Товар поставляется по ценам, согласованным сторонами в приложениях (протоколах) к настоящему договору, являющихся с момента подписания его неотъемлемыми частями. В цену настоящего договора включаются: стоимость затрат на доставку товара к месту поставки продукции, погрузочно-разгрузочные работы, транспортные расходы и все установленные налоги и сборы, и другие затраты Поставщика, связанные с исполнением настоящего Договора.
4.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 90 календарных дней с момента получения счета на оплату и подписания накладной о приемке Товара.
4.3. Оплата может осуществляться любым способом, предусмотренным действующим законодательством РФ, в том числе (но не ограничиваясь), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, а также зачетом взаимных требований.
4.4. Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора.

5. Сопровождение договора в Единой Государственной Автоматизированной Информационной Системе учета древесины и сделок с ней (ЕГАИС)
5.1. В соответствии со ст. 50.5 Лесного кодекса РФ Стороны в течение 5 дней с момента подписания Договора, но не позднее 1 дня до транспортировки Товара обязаны создать декларацию о сделке с древесиной в Единой Государственной Автоматизированной Информационной Системе учета древесины и сделок с ней (ЕГАИС) с присвоением системой данной декларации уникального номера.
5.2. Объем древесины, отраженный в декларации о сделке, должен полностью соответствовать Договору. Планирование объемов по сделке осуществляет «Продавец».
5.3. Сделка должна быть подтверждена Сторонами не позднее 1 дня до транспортировки Первой партии Товара в адрес «Покупателя» в рамках Договора.
5.4. Контроль над отсутствием превышения фактически поставленного объема Товара над объемом Товара, задекларированного в ЕГАИС в рамках Договора, лежит на «Продавце».

6. Конфиденциальность
6.1. Условия настоящего Договора, дополнительные соглашения, приложения к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальна и не подлежит разглашению в течение срока действия настоящего Договора.

7. Разрешение споров
7.1. Все спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение арбитражного суда Архангельской области.
7.2. До передачи спора на разрешение вышеуказанного суда, Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения Стороной.
7.3. Сторонами согласовано, что любое письменное сообщение (в т.ч. претензия), считаются полученными Стороной по истечении 6 (шести) рабочих дней с момента направления по адресу, указанному в разделе 8 настоящего Договора.

8. Ответственность сторон
8.1. В случае неоплаты товара Покупателем в установленный срок Продавец вправе предъявить требование об уплате процентов за неправомерное пользование чужими денежными средствами по статье 395 Гражданского кодекса РФ с первого дня просрочки оплаты товара, которым будет первый день после истечения срока оплаты, установленного п.4.2 настоящего Договора.
8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взаимных обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства.

9. Прочие условия
9.1. Стороны могут быть освобождены от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила). В этом случае Сторона, для которой возникли такие обстоятельства, обязана незамедлительно сообщить об этом другой Стороне.
9.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по письменному уведомлению Стороны.
9.4. В случае если одна из Сторон уклоняется от расторжения договора, он считается расторгнутым по истечении 30 календарных дней с момента направления письменного уведомления о расторжении почтовым отправлением.
9.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
9.6. В случае реорганизации какой-либо из Сторон ее права и обязанности по настоящему Договору переходят к ее правопреемнику.
9.7. Стороны не вправе передавать свои права по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.
9.8. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах приложения к ним, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.9. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2025 года или до полного исполнения взаимных обязательств.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	ПОСТАВЩИК:

Директор

________________
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Эковуд29»
163015, г. Архангельск,  пр. Ленинградский 159 пом. 41
ОГРН 1212900008090
ИНН/КПП 2901308161/290101001
Расчетный счет: 40702810704000009261
Банк: Архангельское отделение № 8637 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 041117601
Корр. счёт: 30101810100000000601
Эл.почта. ecowood29@mail.ru
Тел. 8-902-196-86-36

Директор

___________________ П.В.Ильин
м.п.

Приложение №1
к Договору №___

Протокол
согласования стоимости
	Наименование
	Характеристики товара и место доставки разгрузки
	Объем м3
	Цена за м³, руб. (без НДС)

	Дрова из прочих пород и смесей пород деревьев
	Характеристики заполняются по результату процедуры

Архангельская обл., Приморский р-н, д. Куропти, Военный городок №130, ст.33

	1000

Подписи сторон

	ПОСТАВЩИК:

Директор

________________
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Эковуд29»
163015, г. Архангельск,  пр. Ленинградский 159 пом. 41
ОГРН 1212900008090
ИНН/КПП 2901308161/290101001
Расчетный счет: 40702810704000009261
Банк: Архангельское отделение № 8637 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 041117601
Корр. счёт: 30101810100000000601
Эл.почта. ecowood29@mail.ru
Тел. 8-902-196-86-36

Директор

_________________ П.В.Ильин
м.п.

4